



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº	23.049/2019-PMM
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº	135/2019-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço Por Item
OBJETO:	Registro de preço para eventual aquisição de material de consumo, EPI'S bebedouro, compressor de ar e cimento para atender o Viveiro de Mudas da Secretaria Municipal de Agricultura – SEAGRI
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, ordenadora de despesa da Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município – CONGEM, através do Parecer nº 15/2020-CONGEM/GAB, ao resultado do Processo Nº 23.049/2019-PMM, referente ao Pregão Presencial Nº 135/2019-CPL/PMM que objetivou a seleção da melhor proposta referente Registro de preço para eventual aquisição de material de consumo, EPI'S bebedouro, compressor de ar e cimento para atender o Viveiro de Mudas da Secretaria Municipal de Agricultura – SEAGRI, o Sr. José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de Administração, **HOMOLOGA** as licitantes vencedoras dos respectivos itens, o resultado final da licitação, por ter atendido as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal nº 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações, bem como, as cláusulas e condições especificadas no Edital da Licitação em epígrafe, incluindo o disposto em seus anexos, onde sagrou - se vencedoras as empresas, conforme o seguinte:

ALVORADA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA-EPP
CNPJ Nº 27.414.742/0001-10
VALOR TOTAL: 49.208,00 (QUARENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E OITO REAIS)

TIPO DE PARTICIPAÇÃO (ITENS DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP)

Item	Descrição do material	UND	QTD	V Unitario	V. Total
1	Adesivo PVC 850 gramas. marca: Brascola	und	50	27,80	1.390,00
3	Arame galvanizado 0,89mm. marca: Vonder	rolo	50	16,80	840,00
5	Bacia plástica retangular 15 L. marca: Nove Nove54	und	20	15,55	311,00



6	Bebedouro Industrial 100 Litros em Inox com 3 Torneiras 100LP, Serpentina interna em aço inox 304, Gás ecológico R 134 A e Aparador de água frontal em chapa de aço inox com dreno. marca: Cãnovas	und	2	2.387,00	4.774,00
8	Bota de segurança de couro com elástico, biqueira de composite e palmilha de aço. Solado isolante em PU Bidensidade bicolor com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente ao cabedal. marca: Bracol	und	100	39,23	3.923,00
10	Carrinho de mão de uma roda, galvanizado, capacidade 55 litros, pneu com câmara e bucha plástica. marca: Maestro	und	50	126,50	6.325,00
14	Compressor de Ar Profissional 30 Pés 7,5HP 220/380V Trifásico CMV-30/350, Volume de óleo: 700 ml. marca: Gmeg	und	2	8.875,00	17.750,00
15	Compressor de Ar 2CV 10 Pés 100 Litros 110/220V . marca: Schulz	und	2	2.368,00	4.736,00
16	Enxada em aço, com cabode madeira, largura 259 mm. marca: Ramada	und	80	18,80	1.504,00
20	Luvras de limpeza em látex com forro em algodão flocado para proteção das mãos contra agentes químicos e outros produtos que possam danificar a pele. Com boa aderencia em superfície seca e alto padrão de resistência a abrasão e formato anatômico. marca: Amanco	par	500	3,15	1.575,00
23	Pá ajuntadeira de bico em aço nº 2 com cabo. marca: Ramada	und	100	30,60	3.060,00
26	Soprador e Aspirador de Folhas à Gasolina com Saco Coletor 28CC. marca: Makita	und	2	1.510,00	3.020,00

S DOS SANTOS DIST. DE MATERIAIS P/ CONSTRUÇÃO ALVORADA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA-EPP
CNPJ Nº 07.826.842/0001-46
VALOR TOTAL: 39.877,60 (TRINTA E NOVE MIL OITOCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

TIPO DE PARTICIPAÇÃO (ITENS DE PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP)

Item	Descrição do material	UND	QTD	V Unitário	V. Total
2	Ancinho rastelo 12 dentes reforçado com cabo 120 cm. marca: Collins	und	100	19,30	1.930,00
4	Atomizador à gasolina 56,5 cc com reservatório de 14 litros. Equipado com motor 2 tempos de 56,5 cilindradas, com alcance de até 15 metros e capacidade do reservatório 14L. com sistema anti-vibração, tanque de 14 Litros e filtro de ar com maior capacidade. marca: Tekna	und	4	1.528,00	6.112,00
7	Bota de PVC cano longo 7 léguas. marca: Karla	par	50	37,40	1.870,00
9	Câmara de ar para pneu de carrinho de mão 3,5"x4". marca: Levorim	und	100	17,34	1.734,00
11	Cavadeira com cabo de madeira, 1,20 mt. marca: Garibalde	und	80	26,19	2.095,20
12	Cavadeira com cabo de madeira, 1,50 mt. marca: Garibalde	und	80	52,99	4.239,20



13	Cimento CP II E-32 saco de 50 kg. marca: Votorantin	saco	300	30,20	9.060,00
17	Facão em aço, cabo de madeira, 22 pol. marca: Collins	und	80	28,39	2.271,20
18	Lima triangular para serrote com cabo. marca: Collins	und	80	9,60	768,00
19	Luvas tricotada de algodão pigmentada 4 fios. marca: Worker	par	80	3,10	248,00
21	Máscara PFF3 com carvão ativado e válvula. marca: Collins	und	50	64,50	3.225,00
22	Óculos de proteção com lente incolor antirrisco B54. marca: Wurth	und	100	9,75	975,00
24	Placa para identificação de mudas, material plástico, 40cm altura, retângulo para identificação 6,6 x 8,4 cm. marca: Bom cultivo	und	500	3,37	1.685,00
25	Regador plástico, 10 litros, bico chuveiro, alça inteira. marca: Metal sul	und	100	22,70	2.270,00
27	Vassoura tipo ciscador de jardim metálica com cabo de 120 cm. marca: Collins	und	50	27,90	1.395,00

PUBLIQUE-SE

Marabá (PA), 15 de janeiro de 2020.

Jose Nilton de Medeiros
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 011/2017-GP